Iubit coleg și director, Dumnezeu să-Ți facă parte în împărăția luminii fără umbră, de odihna pe care înzădar ai căutat-o în lumea aceasta vremelnică!

Brașov, în 9/22 Octombrie 1915.

Corpul prof. dela școlile secundare gr. or. rom. din Brașov.

Înmormântarea a avut loc Sâmbătă, la 3 ore d. a. din sala festivă a gimnaziului.

\*

Vorbirea ținută de Dl. Dr. Mihail Popoviciu, la înmormântarea D-lui Virgil Onițiu.

*Jalnică adunare!*